
Mandaatbesluit Politie Zeeland en West-Brabant 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

Burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

Ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, Algemene wet bestuursrecht, Algemene plaatse- 

lijke verordening, Gemeentewet 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit Politie Zeeland en West-Brabant. 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. APV: Algemene plaatselijke verordening; 

2. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

3. Burgemeester: burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

4. College: College van burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

5. Gemw: Gemeentewet; 

6. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan een besluit te nemen in de zin 

van artikel 1:3 Awb; 

7. Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot privaatrechtshan- 

delingen en deze te verrichten; 

8. Machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot feitelijke han- 

delingen en deze te verrichten. 

  

Overal waar in dit mandaatbesluit ‘mandaat’ wordt genoemd, kan ook ‘volmacht’ of ‘machtiging’ 

worden gelezen. 

  

Artikel 2 Mandaat Politie Zeeland en West-Brabant 
Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover het zijn bevoegdheid 

betreft, mandateren de volgende bevoegdheden: 

  

Doormandateren Mandateren aan Grondslag Bevoegdheid 

  Teamchef politie Artikel 6.2 APV 1. Het aanwijzen van 

aan hem onderge- 

schikte personen als 

Team Roosendaal, 

district de Markieza- 

ten 

Artikel 5:11 Awb 

Artikel 5:12 Awb 

toezichthouder ten 

behoeve van het 

houden van toezicht 

op de in de Algeme- 

ne plaatselijke veror- 

dening vastgestelde 

algemeen verbinden- 

de voorschriften, ge- 

boden en verboden 

alsmede de op deze 

verordening geba- 

seerde besluiten en 

beschikkingen en de 

daarin gestelde 

voorschriften welke 

verband houden met 

toezicht op en nale- 

ving van het ge- 

meentelijke prostitu- 

Nr. 418562 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 418562 26 september 2025 1 



tiebeleid en het ge- 

meentelijke drugsbe- 

leid. 

2. Het afgeven van legi- 

timatiebewijzen aan 

de politieambtena- 

ren als bedoeld on- 

der punt 1. 

Toegestaan aan politie-ambtena- 

ren en buitengewoonopsporings- 

Teamchef politie 

team Roosendaal, 

Artikel 2:78 lid 1 

APV 

Een bevel geven zich gedu- 

rende ten hoogste 14 da- 

ambtenaren werkzaam bij het NS- 

korps spoorwegpolitie 

district de Markieza- 

ten 

gen niet in een of meer 

bepaalde delen van de 

gemeente op een openba- 

re plaats op te houden, op 

grond van artikel 2:78 APV 

(gebiedsontzegging) 

Toegestaan aan politie-ambtena- 

ren team Roosendaal, district de 

Markiezaten 

Teamchef politie 

team Roosendaal, 

district de Markieza- 

ten 

Artikel 125 Gemw Het beslissen tot het opleg- 

gen van een last onder 

bestuursdwang voor 

overtreding van artikel 

5:12 APV, het effectueren 

hiervan en in verband 

daarmee het sluiten van 

overeenkomsten met der- 

den om die handelingen 

te verrichten die nodig zijn 

ter uitvoering van de be- 

stuursdwang 

Toegestaan aan politie-ambtena- 

ren team Roosendaal, district de 

Markiezaten 

Teamchef politie 

team Roosendaal, 

district de Markieza- 

ten 

Artikel 125 Gemw 

Artikel 5:12 APV 

Het beslissen tot het direct 

toepassen van bestuurs- 

dwang namens het colle- 

ge voor overtreding van 

artikel 5:12 APV, het effec- 

tueren hiervan en in ver- 

band daarmee het sluiten 

van overeenkomsten met 

derden om die handelin- 

gen te verrichten die no- 

dig zijn ter uitvoering van 

de bestuursdwang bij 

spoedeisende situaties 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Politie Zeeland en West-Brabant 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 23 september 2025 

de secretaris, de burgemeester, 

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 23 september 2025, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 418562 26 september 2025 2 


